cen-

<sup>27</sup> causis forensibus defendendis. <sup>18</sup> sincere. <sup>19</sup> dum muneribus me corrumpi non sum passus. <sup>20</sup> sententia, opinione. <sup>21</sup> utilitatem. <sup>22</sup> conuentum populi Romani, suffragiorum causa. <sup>23</sup> a centuriis, a populo, qui in centurias duidebatur. <sup>24</sup> quod ipsi de me iudicare deberent. <sup>25</sup> in honoribus, qui mihi dati sunt. <sup>26</sup> & cum in me sit tanta facultas agendi. <sup>27</sup> consuetudine. <sup>28</sup> efficere. <sup>29</sup> huic eloquentiae meae. <sup>30</sup> honores amplissimos, Aedilitatem scilicet & Praeturam. <sup>31</sup> suffragio, voluntate. <sup>32</sup> propter illud. <sup>33</sup> more, modo, consuetudine. <sup>34</sup> copia verborum.

cendum est enim de Cn. Pompeii singulari eximiaque virtute. Huius autem orationis difficilis est exitum, quam principium inuenire. Itaque non mihi tam copia, quam modus <sup>35</sup> in dicendo quaerendus est.

<sup>35</sup> iusta moderatio.

## CAPUT II.

**A**TQUE UT INDE <sup>1</sup> ORATIO MEA PROFICISCATUR <sup>2</sup>, Vnde haec omnis causa dicitur <sup>3</sup>, bellum graue & periculosum vestris vectigalibus <sup>4</sup>, atque sociis a duobus potentissimis regibus infertur, Mithridate, & Tigrane: quorum alter relictus <sup>5</sup>, alter <sup>6</sup> lacesitus <sup>7</sup>, occasionem sibi ad occupandam Asiam oblatam esse arbitratur. Equitibus <sup>8</sup> Romanis, honestissimis viris, adferuntur ex Asia quotidie literae, quorum magnae res <sup>9</sup> aguntur <sup>10</sup>, in vestris vectigalibus exercendis <sup>11</sup> occupatae, qui ad me pro necessitudine <sup>12</sup>, quae mihi est cum illo ordine <sup>13</sup>, causam reip. periculaque rerum suarum detulerunt <sup>14</sup>. Bithyniae, quae nunc vestra prouincia est, vicos exustos esse complures: regnum Ariobarzanis, quod finitimum est vestris vectigalibus <sup>15</sup>, totum esse in hostium

---

<sup>1</sup> Ex hac re. <sup>2</sup> incipiat, profluat. <sup>3</sup> deriuatur, originem habet. <sup>4</sup> iis hominibus, qui vobis vectigalia in prouinciis soluunt. <sup>5</sup> non plane fuit vietus. <sup>6</sup> Tigranes. <sup>7</sup> ad bellum nobiscum gerendum irritatus a Lucullo. <sup>8</sup> qui in prouinciis vectigalia exigunt & soluunt. <sup>9</sup> opes. <sup>10</sup> periclitantur. <sup>11</sup> administrandis. <sup>12</sup> amicitie. <sup>13</sup> publicano rum. <sup>14</sup> nunciarunt mihi. <sup>15</sup> oppidis, locis, in quibus vestra vectigalia maxime exiguntur.